
 

 
www.dknv.cz 

sídlo: Budějovická 1126/9, 140 00 Praha 4, IČO: 27 37 50 21, DIČ: CZ 27 37 50 21 
Adresa pro doručování:  Libušská 248, 142 00 Praha 4 

tel.: +420 244 471 920, fax: 241 470 909, e-mail: dknv@dknv.cz 
Půjčovna Praha 4 - Libuš - tel.: +420 800 600 700, e-mail: pujcovna@dknv.cz  Půjčovna Říčany u Prahy - tel.: +420 800 600 700, e-mail: ricany@dknv.cz 

Sekací kladivo  GSH 27 Professional 
1. Bezpečnostní pokyny  
Všeobecná varovná upozorn ění pro elektroná řadí 
Čtěte všechna varovná upozorn ění a pokyny. Zanedbání při dodržování varovných upozornění a pokynů mohou mít za následek úder elektrickým 
proudem, požár a/nebo těžká poranění. 
Všechna varovná upozorn ění a pokyny do budoucna uschovejte. Ve varovných upozorněních použitý pojem „elektronářadí“ se vztahuje na 
elektronářadí provozované na el. síti (se síťovým kabelem) a na elektronářadí provozované na akumulátoru (bez síťového kabelu). 
1) Bezpečnost pracovního místa 

a) Udržujte Vaše pracovní místo čisté a dob ře osvětlené. Nepořádek nebo neosvětlené pracovní oblasti mohou vést k úrazům. 
b) S elektroná řadím nepracujte v prost ředí ohroženém explozí, kde se nacházejí ho řlavé kapaliny, plyny nebo prach. Elektronářadí 
vytváří jiskry, které mohou prach nebo páry zapálit. 
c) Děti a jiné osoby udržujte p ři použití elektroná řadí daleko od Vašeho pracovního místa. Při rozptýlení můžete ztratit kontrolu nad 
strojem. 

2) Elektrická bezpe čnost 
a) Připojovací zástr čka elektroná řadí musí lícovat se zásuvkou. Zástr čka nesmí být žádným zp ůsobem upravena. Spole čně s 
elektroná řadím s ochranným uzemn ěním nepoužívejte žádné adaptérové zástr čky. Neupravené zástrčky a vhodné zásuvky snižují riziko 
úderu elektrickým proudem. 
b) Zabraňte kontaktu t ěla s uzemn ěnými povrchy, jako nap ř. potrubí, topení, sporáky a chladni čky. Je-li Vaše tělo uzemněno, existuje 
zvýšené riziko úderu elektrickým proudem. 
c) Chraňte stroj p řed dešt ěm a vlhkem. Vniknutí vody do elektronářadí zvyšuje nebezpečí úderu elektrickým proudem. 
d) Dbejte na ú čel kabelu, nepoužívejte jej k nošení či zavěšení elektroná řadí nebo k vytažení zástr čky ze zásuvky. Udržujte kabel 
daleko od tepla, oleje, ostrých hran nebo pohyblivý ch díl ů stroje. Poškozené nebo spletené kabely zvyšují riziko úderu elektrickým 
proudem. 
e) Pokud pracujete s elektroná řadím venku, použijte pouze takové prodlužovací kabe ly, které jsou zp ůsobilé i pro venkovní 
použití. Použití prodlužovacího kabelu, jež je vhodný pro použití venku, snižuje riziko úderu elektrickým proudem. 
f) Pokud se nelze vyhnout provozu elektroná řadí ve vlhkém prost ředí, použijte proudový chráni č. Nasazení proudového chrániče 
snižuje riziko úderu elektrickým proudem. 

3) Bezpečnost osob 
a) Buďte pozorní, dávejte pozor na to, co d ěláte a p řistupujte k práci s elektroná řadím rozumn ě. Nepoužívejte žádné elektroná řadí 
pokud jste unaveni nebo pod vlivem drog, alkoholu n ebo lék ů. Moment nepozornosti při použití elektronářadí může vést k vážným 
poraněním. 
b) Noste osobní ochranné pom ůcky a vždy ochranné brýle. Nošení osobních ochranných pomůcek jako maska proti prachu, 
bezpečnostní obuv s protiskluzovou podrážkou, ochranná přilba nebo sluchátka, podle druhu nasazení elektronářadí, snižují riziko poranění. 
c) Zabraňte neúmyslnému uvedení do provozu. P řesvědčte se, že je elektroná řadí vypnuté d říve než jej uchopíte, ponesete či 
připojíte na zdroj proudu a/nebo akumulátor. Máte-li při nošení elektronářadí prst na spínači nebo pokud stroj připojíte ke zdroji proudu 
zapnutý, pak to může vést k úrazům. 
d) Než elektroná řadí zapnete, odstra ňte seřizovací nástroje nebo šroubováky. Nástroj nebo klíč, který se nachází v otáčivém dílu stroje, 
může vést k poranění. 
e) Vyvarujte se abnormálního držení t ěla. Zajist ěte si bezpe čný postoj a udržujte vždy rovnováhu. Tím můžete elektronářadí v 
neočekávaných situacích lépe kontrolovat. 
f) Noste vhodný od ěv. Nenoste žádný volný od ěv nebo šperky. Vlasy, od ěv a rukavice udržujte daleko od pohybujících se díl ů. Volný 
oděv, šperky nebo dlouhé vlasy mohou být zachyceny pohybujícími se díly. 
g) Lze-li namontovat odsávací či zachycující p řípravky, p řesvědčte se, že jsou p řipojeny a správn ě použity. Použití odsávání prachu 
může snížit ohrožení prachem. 

4) Svědomité zacházení a používání elektroná řadí 
a) Stroj nep řetěžujte. Pro svou práci použijte k tomu ur čené elektroná řadí. S vhodným elektronářadím budete pracovat v udané oblasti 
výkonu lépe a bezpečněji. 
b) Nepoužívejte žádné elektroná řadí, jehož spína č je vadný. Elektronářadí, které nelze zapnout či vypnout je nebezpečné a musí se 
opravit. 
c) Než provedete se řízení stroje, vým ěnu díl ů příslušenství nebo stroj odložíte, vytáhn ěte zástr čku ze zásuvky a/nebo odstra ňte 
akumulátor. Toto preventivní opatření zabrání neúmyslnému zapnutí elektronářadí. 
d) Uchovávejte nepoužívané elektroná řadí mimo dosah d ětí. Nenechte stroj používat osobám, které se stroje m nejsou seznámeny 
nebo ne četly tyto pokyny. Elektronářadí je nebezpečné, je-li používáno nezkušenými osobami. 
e) Pečujte o elektroná řadí svědomit ě. Zkontrolujte, zda pohyblivé díly stroje bezvadn ě fungují a nevzp řičují se, zda díly nejsou 
zlomené nebo poškozené tak, že je omezena funkce el ektroná řadí. Poškozené díly nechte p řed nasazením stroje opravit. Mnoho 
úrazů má příčinu ve špatně udržovaném elektronářadí. 
f) Řezné nástroje udržujte ostré a čisté. Pečlivě ošetřované řezné nástroje s ostrými řeznými hranami se méně vzpřičují a dají se lehčeji 
vést. 
g) Používejte elektroná řadí, příslušenství, nasazovací nástroje apod. podle t ěchto pokyn ů. Respektujte p řitom pracovní podmínky a 
provád ěnou činnost. Použití elektronářadí pro jiné než určující použití může vést k nebezpečným situacím. 

 

 
www.dknv.cz 

sídlo: Budějovická 1126/9, 140 00 Praha 4, IČO: 27 37 50 21, DIČ: CZ 27 37 50 21 
Adresa pro doručování:  Libušská 248, 142 00 Praha 4 

tel.: +420 244 471 920, fax: 241 470 909, e-mail: dknv@dknv.cz 
Půjčovna Praha 4 - Libuš - tel.: +420 800 600 700, e-mail: pujcovna@dknv.cz  Půjčovna Říčany u Prahy - tel.: +420 800 600 700, e-mail: ricany@dknv.cz 

Podle typu stroje specifikované bezpe čnostní pokyny 
• Elektroná řadí držte p ři práci pevn ě oběma rukama a zajist ěte si bezpe čný postoj. Oběma rukama je elektronářadí vedeno bezpečněji. 
• Zajist ěte obrobek. Obrobek pevně uchycený upínacím přípravkem nebo svěrákem je držen bezpečněji než Vaší rukou. 
• Neopracovávejte žádný materiál obsahující azbest. Azbest je karcinogenní. 
• Učiňte ochranná opat ření, pokud p ři práci m ůže vzniknout zdraví škodlivý, ho řlavý nebo výbušný prach. Například: některý prach je 

karcinogenní. Noste ochrannou masku proti prachu a použijte, lze-li jej připojit, odsávání prachu či třísek. 
• Než jej odložíte, po čkejte až se elektroná řadí zastaví. Nasazovací nástroj se může vzpříčit a vést ke ztrátě kontroly nad elektronářadím. 
• Nepoužívejte elektroná řadí s poškozeným kabelem. Pokud se kabel b ěhem práce poškodí, pak se jej nedotýkejte a vytáhn ěte síťovou 

zástrčku. Poškozené kabely zvyšují riziko elektrického úderu. 
• Elektroná řadí, jež se používá venku, p řipojte p řes proudový chráni č (FI). 
• Noste ochranu sluchu. Působení hluku může způsobit ztrátu sluchu. 
• Použijte vhodné detek ční přístroje na vyhledání skrytých rozvodných vedení neb o kontaktujte místní dodavatelskou spole čnost. Kontakt 

s elektrickým vedením může vést k požáru a úderu elektrickým proudem. Poškození vedení plynu může vést k výbuchu. Proniknutí do 
vodovodního potrubí způsobí věcné škody nebo může způsobit úder elektrickým proudem. 

• Pokud provádíte práce, p ři kterých m ůže nasazovací nástroj zasáhnout skrytá elektrická v edení nebo vlastní sí ťový kabel, pak uchopte 
elektroná řadí pouze na izolovaných plochách držadla. Kontakt s vedením pod napětím přivádí napětí i na kovové díly elektronářadí a vede k 
úderu elektrickým proudem. 

2. Technický nákres  
 



 

 
www.dknv.cz 

sídlo: Budějovická 1126/9, 140 00 Praha 4, IČO: 27 37 50 21, DIČ: CZ 27 37 50 21 
Adresa pro doručování:  Libušská 248, 142 00 Praha 4 

tel.: +420 244 471 920, fax: 241 470 909, e-mail: dknv@dknv.cz 
Půjčovna Praha 4 - Libuš - tel.: +420 800 600 700, e-mail: pujcovna@dknv.cz  Půjčovna Říčany u Prahy - tel.: +420 800 600 700, e-mail: ricany@dknv.cz 

 
1. Spínač 
2. Rukojeti 
3. Přidržovací třmen 

4. Nástrojový držák 
5. Stopka nástroje 
6. Nákružek 

3. Informace o hluku a vibracích  
Hodnocená hladina hluku stroje A činí typicky: 

• hladina akustického tlaku 95 dB(A); 
• hladina akustického výkonu 106 dB(A). 
• nepřesnost K=3 dB. 

Noste chráni če sluchu! 
Celková hodnota vibrací (sekání): ah=19 m/s2, nepřesnost K=2 m/s2. 

• V těchto pokynech uvedená úroveň vibrací byla změřena podle měřících metod normovaných v EN 60745 a může být použita pro porovnání 
strojů. 

• Úroveň vibrací se podle nasazení elektronářadí mění a může v některých případech ležet nad hodnotou uvedenou v těchto pokynech. Pokud je 
elektronářadí takovým způsobem pravidelně používáno, zatížení vibracemi by se mohlo podcenit. 

• Upozornění: Pro přesný odhad zatížení vibracemi během určitého pracovního období by měli být zohledněny i doby, v nichž je stroj vypnutý nebo 
sice běží, ale fakticky není nasazen. To může zatíženi vibracemi po celou pracovní dobu zřetelně zredukovat. 

4. Provoz  
Výměna nástroje 

Stopku nástroje 5 očistěte a lehce namažte tukem. 
Nástroje bez nákružku (viz obrázky A–B) 

• Otočte přidržovací třmen 3 o ca. 150° nahoru a zav ěšte nástroj do nástrojového držáku 4. 
• Přidržovací třmen 3 otočte dolů, aby se nástroj zaaretoval. 
• Zajištění prověřte tahem za nástroj. 

Nástroje s nákružkem (viz obrázky C–D) 
• Můžete používat nástroje s nástrčnou délkou 152 mm (6") až k nákružku. 
• Otočte přidržovací třmen 3 o ca. 180° nahoru a zav ěšte nástroj do nástrojového držáku 4. 
• Přidržovací třmen 3 otočte zpět k nástroji, aby se tento zaaretoval. Nákružek 6 musí být držen přidržovacím třmenem 3. 
• Zajištění prověřte tahem za nástroj. 

 
Uvedení do provozu 
Dbejte sí ťového nap ětí! Napětí zdroje proudu musí souhlasit s údaji na typovém štítku elektroná řadí. Elektroná řadí označené 230 V smí být 
provozováno i na 220 V.  
 
Zapnutí – vypnutí 

• K uvedení elektronářadí do provozu stlačte spínač 1 a podržte jej stlačený. 
• K vypnutí elektronářadí spínač 1 uvolněte. 

Při nízkých teplotách dosáhne elektronářadí plného výkonu úderů až po určitém čase. Tuto dobu rozběhu můžete zkrátit, pokud jednou narazíte 
nasazovacím nástrojem v elektronářadí na podlahu. 

 
Pracovní pokyny 
Pro pokud možno vysoké tlumení rázů pracujte jen s mírným tlakem. 
 
Údržba a čišt ění 

• Před každou prací na elektroná řadí vytáhn ěte zástr čku ze zásuvky. 
• Udržujte elektroná řadí a větrací otvory čisté, abyste pracovali dob ře a bezpečně. 

 
 
 

Před každou prací na elektroná řadí vytáhn ěte zástrčku ze zásuvky.  


